
 
 

  
Sturing en Beleid 

Gemeentestukken 2013-239 

  

 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 januari 2013, 
nummer 2013-239; 
 
gelet op artikel 216 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
vast te stellen de 
   
 
                          Verordening tot 1e wijziging van de Tarieventabel Leges 2013 
 
Artikel 1 
 
Hoofdstuk 14 van Titel 1 Algemene dienstverlening luidende: 

Hoofdstuk 14  Kinderopvang  (Vervallen per 1-1-2011) 

1.14.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 
aanvraag tot  

1.14.1.1 het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de 
Verordening Kinderopvang Ridderkerk, voor het openstellen of 
openhouden van een peuterspeelzaal  

1.14.1.2 inlichtingen over gegevens die zijn opgenomen in het register bedoeld 
in artikel 46 van de Wet kinderopvang, per verstrekking  

 
wordt als volgt gewijzigd: 
 
Hoofdstuk 14  Gereserveerd 
 
Artikel 2 
 
Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn wordt gewijzigd door toe te 
voegen: 
 
Hoofdstuk 6 Kinderopvang 
3.6.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het in exploitatie 

nemen van een kindercentrum, gastouderbureau of peuterspeelzaal € 2.255,00 
3.6.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het bieden van 

gastouderopvang       €    475,00 
 
 
 
 
 



 
 

  
Sturing en Beleid 

 
 
 
Artikel 3 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.  
2. De datum van de heffing is 1 januari 2013.  
 
Ridderkerk, 21 maart 2013 
 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen               mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EB/615 


